Câmara Municipal de Cacoal

Primeira Secretaria

Rua Presidente Médice, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752
  CEP 76963-620 Cacoal/RO - https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: primeirasecretariacmc@gmail.com

OFÍCIO Nº 42/2023/PS/CMC    Cacoal, 04 de maio de 2023.

Ao
MINISTÉRIO PÚBLICO
Av. São Paulo, 3477 - Jardim Clodoaldo, Cacoal - RO, 78975-000

Assunto: Ofício solicitado pelo vereador Valdomiro Corá na 10ª Sessão Ordinária.

 Senhor (a) Promotor (a),

           A Câmara Municipal de Cacoal-RO, em atenção à solicitação feita pelo Vereador

Valdomiro Corá, durante a 10ª Sessão Ordinária realizada no dia 02 de maio de 2023,

informar através deste, ao Ministério Público que o Prefeito do município de Cacoal pagou

o valor de R$230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), a empresa para trabalhar no

município e a empresa não trabalhou, cumpriu uns horários no distrito do Riozinho pela

manhã, e mais alguns horários na parte da tarde. Os bairros que era para a empresa

rodar era São Marcos, Paineiras, Vitoria, Morada Digna, Vista Alegre, Multirão, todo o

setor, era para os ônibus estar rodando, o prefeito pagou para a empresa e a empresa

não cumpriu com o contrato.

Atenciosamente,

EZEQUIEL CAMARA
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Cacoal

https://www.cacoal.ro.leg.br/